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KN 144 Protokoll och minnesnoteringar 
Kosternämnd på KSK 15 dec 2022 
Närvarande: Miriam Öhrn, Maria Wogenius, Simon Larsson, Lars Båld, Dag Wersen, Torbjörn 
Stjernberg, Jenny Larsson, Håkan Wogenius. 
Förhindrad: Svante Nilsson 
 
Protokoll 
Campingen vid Kilesand: Länsstyrelsen har yttrat sig om campingen vid Kilesand  - ok om den 
läggs högre upp – men kommunen har avgörandet.  
Beslut: KN står fast vid ett tidigare beslut att inte engagera KN i detta ärende.  
 
Upplagsplats Simon Larsson (Korsberg Allservice) och Hans-Jörgen Larsson (H-J Larsson Gräv 
och Entreprenad) planerar att arrendera mark för att göra ett större grusupplag på ön. 
Företrädare för kommunen har kommit med förslag till mark.  
Beslut: KN ställer sig positiv till dessa planer och finner att detta är ett väsentligt intresse för 
Koster eftersom något motsvarande upplag inte finns idag. Viktig är att finna lämplig plats ur 
kommunikations- och logistiksynpunkt. 
 
Justeras: 
 
Miriam Öhrn  Torbjörn Stjernberg 
(ordförande)  (vid protokollet) 
 
Minnesnoteringar 
(understrykna namn anger personer som gjort åtaganden) 
Dag berättade om politiska läget i Strömstad. Samregering mellan socialdemokraterna, 
moderaterna, KD, vänsterpartiet. Kosterkopplingarna i politiken är bl.a Helene Andersson 
Novela i Kommunfullmäktige och Bygg o Miljönämnden, Ann-Louise Eiderlind, är andre vice 
ordf. i Barn- och Ungdomsnämnden. 
Ronnie Brorsson är ordf. i BUN. Kent Hansson fortsätter som kommunalråd. 1e vice ordf är 
Marie Edvinsson Kristiansen. 
Strömstad kommun har bra ekonomi, men budgeten präglas av att överskottet rök när en 
färja försvann – därför har ett sparbeting lagts på förvaltningarna. 
 
Filjestadprojektet – Miljö o Byggnämndens förhandsbesked överklagades och överklagandet 
har gått igenom. Nu tillbaka till nämnden. Arcari vill fortsätta driva byggplanerna.  
Skall vi engagera oss i frågan om FIljestadsprojektet, t.ex. frågan om norra tomten? Ska KN ta 
initiativet eller skall samhällsföreningen be Kosters Framtid att engagera sig i detta. Kosters 
Framtid, samhällsföreningen och KN bör ha ett möte om hur detta skall drivas.  
Comfort har uttryckt intresse för bostäder för sina anställda som idag pendlar. Gynnar det 
samhället på öarna?  
 
Infrastruktur:  Hur skall vi få kommunen att ställa upp. Brister i långsiktiga perspektiv på 
frågor som gäller kommunal service. Måste få ett kommunalt stöd att lösa vår infrastruktur 
och våra bostadsbehov. 
Dag lovar att göra ett förslag till hur vi skall gå fram med goda argument, vilka vi skall 
kontakta för att få ett genomförande av infrastrukturprojekt, bl.a. för bostäder till t.ex. både 
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de som säsongarbetar i turism och de som vill bo året runt. Kan vara lämpligt att samordna 
oss med samhällsföreningen och Kosters Framtid. 
 
Administratör /kommunikatör: Kan man skapa en tjänst för en administratör / 
kommunikatör. Hur skall en sådan tjänst finansieras? Genom företagen på Koster eller 
genom kommunen i en sådan Svågadalsinspirerad tjänst? Kan Leader ge pengar?  
 
Föreningar på Koster: Förra gången åtog sig Lars att göra en förteckning över föreningar på 
Koster. En sådan lista finns nu. Innehåller också en lista över ärenden som drivs. Listan 
cirkuleras och följs på av var och en (spara era ändringar med nytt dokumentnamn, skriv 
t.ex. era initialer sist i dokumentets rubrik så vi inte tappar dokumentversioner. Skicka sen 
till Torbjörn. 
Idén kan vara att samla föreningarna som en del av / inför SWOT-analysen. Vi hade ett 
företag förra gången som höll i SWOT-analysen. Jenny kollar med Göran Larsson/ Göran Lyth 
lite mer om hur det gick till förra gången och vilka processledare som användes.  
Kan vara en poäng att kontakta personer som är länkade till de olika föreningarna för att 
rekrytera personer att delta i SWOT-analysen. Vi kan också be Helena von Bothmer om idéer 
för att attrahera folk till mötena.  
Var och en kan fundera över lämpliga frågor att ta upp. 
Ett möjligt fokus (öråd?) är svårigheterna att orka med det stora turistrycket. Det är en 
lämplig fråga att ta upp på ett föreningsmöte. Hur skall vi hantera det ökade turisttrycket? 
Hur skall vi få fram bostäder till sommarpersonal. 
 
Skolan: Miriam redogjorde för att Resöskolans föräldrakooperativ är positiva att samverka. 
Resöskolan kan se på möjligheten att ordna med en båt om vi gör detta redan under våren 
för åk F-6. Detta är en start. Men grundtanken är fortfarande att ha en skola på Koster. 
Tjärnö är informerade och kan ev. också engageras. Måste hitta lokaler på Koster som vi kan 
finansiera. Sportklubben är tillfrågad.  
En slutsats är att vi måste få tydligt besked från Kosterföräldrarna. Resö är långt bort – inte 
bara för barnen utan även om någon förälder behöver hämta upp ett sjukt barn eller ett 
barn som skall till annan aktivitet. 
I budgetarbetet har tjänstemännen skrivit att under 2023 kommer det bli minskade 
kostnader för skollokaler på Tjärnö och Koster – men politikerna har ännu inte fattat beslut.  
Verena Haller har skapat en arbetsgrupp för att undersöka vilka föräldrar som vill ansluta 
barnen till Resöskolan – de som vill har ombetts höra av sig till Verena. 
Torbjörn fortsätter sätta sig in i situationen på Värmdö. Förhoppningsvis kan vi få ett 
material som vi kan använda i kontakterna med politikerna. 
 
Dag har undersökt möjligheter att göra gröna färjan till virtuellt klassrum och samordna 
Tjärnö och Koster för att skapa en maritim skola. Saknar dock eldsjäl för att genomföra 
planerna. Lars kan tillsammans med Dag driva idéerna vidare. 
 
Nästa gång fokuserar vi på att göra en inbjudan till att samla föreningarna och förtagarna. 
Jenny berättar då också om erfarenheterna från förra SWOT analysen 
Nästa sammanträde: 12 januari kl 17-19, preliminärt i naturum 
 


